VEREADORES DE B. GONÇALVES
PROTQÇOLO N°.
DE 	 (--

Às 	 HORAS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

, Ineed PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Vereador: NERI MAZZOCHIN — DEM

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE TURISMO, QUE VIABILIZE A REFORMA NO
INTERIOR DA IGREJA METODISTA DE BENTO GONÇALVES,
BAIRRO CENTRO.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
plenário e na forma regimental, requer:

Dirija-se a casa, ao Prefeito Municipal, Sr. Roberto Lunelli,
solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

É imprescindível atender a reivindicação acima exposta;
porque a referida igreja consta como sendo patrimônio histórico de Bento Gonçalves.

Finalizando, é com máxima urgência, que se efetue estudo e
melhorias no interior da referida Igreja.

Por estas razões, justifica-se nossa solicitação, a qual desde já
agradecemos.

Sala das Sessões, 28 de Junho de 2010

Vereador NERI MAZ II CHIM
Líder da Ban ada do DEM

	Page 1